
Quarta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32822

PORTARIA Nº 071/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER férias coletivas regulamentares aos servidores 
desta Fundação abaixo discriminados, referente ao mês de 
fevereiro/2015.

Nº  Servidor Matrícula Exercício Período Situação
1. Vera Lúcia Nardi 5909416-1 2014 02.02.2015 a 

03.03.2015
Temporária 

2. Deusarina Barata do 
Carmo

5173108-016 2013 18.02.2015 a 
19.03.2015

Efetivo

3. Quiria Judith Kallfnan de 
Carvalho

57198029-1 2013 02.02.2015 a 
03.03.2015

Efetivo

      
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 29 de janeiro 2015.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY

Presidente da FSCMP em exercício
Protocolo 793484

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº020/2014/FSCMP.

PROCESSO: 445/2014
PROTOCOLO: 2014/45877
OBJETO: Eventual Compra de Insumos para Radiologia, para 
atender as necessidades da FSCMP, pelo período de 12(DOZE) 
meses. FORNECEDOR: BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ  nº 05.777.772/0001-58, doravante 
denominada FORNECEDOR, endereço: POLO INDUSTRIAL 
JK, TRECHO 01,  CONJUNTO 10,  LOTE 20,  CEP: 72.549-550 
- SANTA MARIA - BRASILIA - DF; neste ato representada por, 
MARIANA BARRETO VIANNA, de RG. Nº 1.958.952 - SSP/DF e 
CPF/MF Nº 004.181.321-94, classifi cada em 1º lugar no certame 
supracitado para os itens: 03 e 04 do Termo de Referência.
(anexo I do Edital).

Item Descrição Apresentação      Marca Quant. Valor 
Unitário

03
CONTRASTE 

PARAMAGNETICO
GADOLÍNEO, 0,5MM, 20ML, 

INJETÁVEL.

SERINGA OMNISCAN 600 R$ 45,00

04
 CONTRASTE IODADO NAO 
IONICO 240MG/ML, 100ML, 

INJETÁVEL.
SERINGA OMNIPAQUE 500 R$ 42,00

VALIDADE: DE 26/08/2014 ATÉ 25/08/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 793261

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
006/2012-HOL
Data Assinatura: 30/12/2015
Vigência: 01/02/2015 a 31/01/2016
Valor Total: R$ 15.681,96
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses, com concessão de reajuste de 
3,67% com base no IGP-M.
Processo nº 2014/390.900
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues, nº 690, 
galpão 5-A, Parque Jubran, Barueri/SP, CEP: 06.460-040
Email: mariaclaudia.mendes@ge.com
Telefone: (11) 3206-7200 / 7299
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 793508

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 054/GAP/GP/FSCM
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492 de 01/10/2013.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora Cibele Cristina 
Bittencourt Navega, Id. Funcional nº 5843677-1, Médico c/ 
especialidade, lotada na Gerência da Tocoginecologia, no período 
de 04.12.2014 a 01.06.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 26 de janeiro de 2014.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 793492
Portaria nº 053/GAP/GP/FSCM
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492 de 01/10/2013.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora Keilla Moreira 
da Silva, Id. Funcional nº 57193732-1, Técnica de Enfermagem, 
lotada na Santa Marta, no período de 24.12.2014 a 21.06.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 26 de janeiro de 2014.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 793498

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 030/GAPE/GABP/FSCMP, DE 15.01.2015, PU-
BLICADA NO DOE Nº 32.814 de 23.01.2015.
Referente ás Férias da servidora Ene Helena Graça da Gama, Id. 
Funcional nº 57199343-1.
ONDE SE LÊ: 16.12.2014 a 14.01.2014
LEIA-SE:         16.12.2014 a 14.01.2015

Belém, 29 de janeiro de 2015.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY

Presidente da FSCMP em exercício
Protocolo 793488

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 048/GAPE/GABP/FSCMP Férias Coletiva de 
Fevereiro de  22/01.2015, Publica no DOE de  Nº 32.816 
de 27.01.2015.
ONDE SE LÊ: 16.02.2015 a 17.03.2015
LEIA-SE: 19.02.2015 a 20.03.2015

 Servidor Matrícula Exercício Período Situação
Thayane Margalho Coutinho 

de Souza 5909312-1 2013 16.02.2015 a 
20.03.2015 Efetivo

      
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 27 de janeiro 2015.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY

Presidente da FSCMP em exercício
Protocolo 793489

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 29/01/2015
Valor: 509.644,68
Vigência:14/02/2015 a 13/05/2015
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, §1º, 
II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contrato: 24/2014
Exercício: 2015
Contratado:Dantas Comércio Representações e Serviços Ltda
Endereço: Av. Duque de Caxias, Pass. São Francisco, 100, Marco
CEP.66087-540 - Belém/PA
Telefone: 913528066
Ordenador: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 793080

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 063/2014-FSCMP.

A Presidente em exercício da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará - FSCMP, no uso de suas atribuições legais 
previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, 
de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA o resultado Pregão 
Eletrônico SRP nº 063/2014-FSCMP, do tipo menor preço por 
item, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra 
de Avental, Gorro e Máscara, para 12 (doze) meses para a 
FSCMP, sendo vencedora do item 01 a empresa F CARDOSO E 
CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63; sendo vencedora dos 
itens 02 e 03 a empresa N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP, CNPJ: 
07.657.779/0001-61; sendo vencedora do item 05 a empresa 
ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 02.275.673/0001-80. 
Fracassado o item 04 do Anexo I-A do Edital. 

Belém/Pa, 03 de fevereiro de 2015.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY

Protocolo 793160
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2014-FSCMP.
A Presidente em exercício da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará - FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas 
no inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, HOMOLOGA o resultado Pregão Eletrônico SRP 
nº 035/2014-FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é 
o Registro de Preços para Eventual compra de MEDICAMENTOS, 
para 12 (doze) meses para a FSCMP, sendo vencedora dos itens 
07, 44 e 63 a empresa PONTES HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ: 
63.822.597/0001-70; sendo vencedora dos itens 01, 04, 05, 
22, 36, 48 e 54 a empresa N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP, 
CNPJ: 07.657.779/0001-61; sendo vencedora dos itens 02, 33 
e 34 a empresa EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ: 05.008.240/0001-56; sendo vencedora dos itens 06, 
25, 32 e 65 a empresa COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 36.325.157/0002-15; sendo 
vencedora dos itens 10, 23, 24, 31, 43, 51, 52, 74, 76, 79, 81 
e 82 a empresa M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA, CNPJ: 05.109.384/0001-07; sendo vencedora dos itens 
11, 13, 18, 21, 58, 68 e 69 a empresa CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 44.734.671/0001-51; 
sendo vencedora dos itens 16 e 71 a empresa HEALTH TECH 
FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA, CNPJ: 04.238.160/0001-24; 
sendo vencedora do item 17 a empresa ELFA MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 09.053.134/0002-26; sendo vencedora do item 19 a 
empresa HOSP - LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 06.081.203/0001-36; sendo vencedora do 
item 27 a empresa VITAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 17.252.670/0001-
06; sendo vencedora do item 35 a empresa OFTALMOPHARMA 
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEU, CNPJ: 
00.192.190/0001-96; sendo vencedora do item 56 a empresa 

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLÓGICOS, CNPJ: 04.307.650/0001-35; sendo vencedora do 
item 62 a empresa CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO 
IMPORTACAO E EXPORT LTDA, CNPJ: 05.003.408/0001-
30; sendo vencedora do item 75  a empresa CHRISPIM NEDI 
CARRILHO - EPP, CNPJ: 01.402.400/0001-96. Fracassado os 
itens 08, 09, 12, 14, 15, 20, 26, 28, 29, 30, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 45, 46, 47, 49, 50, 53, 55, 57, 59, 60, 61, 64, 66, 67, 70, 
72, 73, 77, 78 e 80 do Anexo I-A do Edital. 

Belém/Pa, 03 de fevereiro de 2015.
SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY

Presidente em exercício da FSCMP.
Protocolo 793281

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 057/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares da servidora Vanderlúcia da 
Silva Ponte, Psicóloga, lotado na Gerência de Pediatria/UTI, 
Identidade Funcional nº 57196036-1, servidor efetivo, o período 
de 31.12.2014 a 29.01.2015, após a licença saúde, referente ao 
período aquisitivo de 23.04.2013 a 22.04.2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 27 de janeiro 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 793483


